5 1 2 -1 

Jumlah 31 106 -75 

Sumber : DPMD Kabupaten Jombang, 2025 

Sesuai perhitungan analisis jabatan dan analisis beban kerja Dinas 

pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Jombang bahwa jumlah pegawai 

yang seharusnya dibutuhkan sejumlah 106 (seratus enam) pegawai sedangkan 

jumlah pegawai yang ada 31 (tiga puluh satu) pegawai sehingga masih ada 

kekurangan 75 pegawai. Kondisi yang demikian menjadikan penumpukan beban 

kerja pada pegawai tertentu. Namun per 31 Desember 2025 pegawai di Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Jombang berjumlah masih kurang